
Protokół Nr 16/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 25 sierpnia 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza wyników naboru do szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym.
4. Informacja na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. Stan przygoto-

wań placówek oświatowych, w tym stan budynków, przeprowadzone remonty i inwestycje, usunięte awarie, popra-
wa stanu bezpieczeństwa.

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu 
obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrek-
tor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  12 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 15/25 z posiedzenia Komisji z dnia 02 lipca 2025r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Analiza wyników naboru do szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
21 sierpnia  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji  Starostwa  Powiatowego  w  Dzierżoniowie na  temat  wyników  naboru  do  szkół,  dla  których  powiat  jest 
organem prowadzącym (BR.0012.3.8.2025).
Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada, która powiedziała, że nabór w tym roku 
jest  jak  najbardziej  pozytywny  i  to  już  w  pierwszym  etapie.  Tradycyjnie  najpierw  zapełniło  się  II  Liceum 
Ogólnokształcące  w  Dzierżoniowie,  jak  również  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Dzierżoniowie.  Ponadto  dobrze 
wypadło  Liceum  Ogólnokształcące  w  Bielawie.  Trudna  sytuacja  jest  w  Zespole  Szkół  i  Placówek  Kształcenia 
Zawodowego  w Bielawie,  jednak Dyrektor  wyraziła  nadzieję,  że  sytuacja  ta  się  ustabilizuje.  Informacje,  które  są 
przedstawiane na dzisiejszym posiedzeniu Komisji zostały sporządzone na dzień 20 sierpnia br., a należy pamiętać  
o tym, że nabór będzie się kształtował do końca września.  Jednak na 789 uczniów klas VIII szkół podstawowych,  
774 przyszło  do  szkół  powiatowych.  Należy  jeszcze  wziąć  pod  uwagę  egzaminy  poprawkowe.  W  związku 
z powyższym sytuacja w szkołach powiatowych jest stabilna.     
W dyskusji kolejno głos zabrali:
1. radna Bernadetta Szczypka podkreśliła, że w Zespole Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie udało się otworzyć kierunek 

technik spawalnictwa. Niestety w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie nie udało się  
otworzyć klasy mundurowej. 

Radna Małgorzata Greiner zauważyła, że w Zespole Szkół w Bielawie są prowadzone klasy mundurowe, może nie te 
certyfikowane, ale realizują one program klas mundurowych. Ponadto organizowane są obozy dla uczniów, a szkoła 
pozyskuje  ogromne  środki  na  ten  cel.  Należy  podkreślić,  że  klasa  mundurowa  w tym roku  szkolnym miała  być 
o kierunku technik informatyk. Jest problem, aby w jedną klasę zebrać wszystkich uczniów, którzy są zainteresowani 
zajęciami mundurowymi. Uczniowie zatem zbierani są z całej szkoły. 
Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada  stwierdziła,  że dopiero pod koniec marca pojawiła się informacja 
o wyrażeniu zgody na otworzenie kierunku mundurowego, zatem był to zbyt krótki czas na jego promocję. Zdaniem 
Dyrektor sytuacja ulegnie poprawie w roku przyszłym. 
Radny  Jarosław  Florczak dodał,  że  są  organizowane  różnego  rodzaju  wyjazdy  dla  uczniów,  spotkania 
z przedstawicielami służb mundurowych, treningi. Ponadto otworzona została strzelnica z broni pneumatycznej. Część 
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uczniów jednak jest  bardziej  zainteresowana pracą  w Policji,  część  w Straży,  a  część  w wojsku.  I  niestety w tym 
przypadku nie ma ujednolicenia. 
Dyrektor- Alicja Hromada przypomniała, że aby taka klasa mundurowa mogła ruszyć musi być minimum 15 osób 
chętnych. 
Radny Norbert Warchoł podkreślił, że wielu uczniów składa papiery np. do wojska tylko i wyłącznie ze względów 
finansowych. 
Radna  Małgorzata  Greiner zauważyła,  że  niestety  klasa  mundurowa  miała  mieć  kierunek  technik  informatyk 
i niestety nie każdy wybierając mundur zainteresowany jest tym kierunkiem- stąd pojawia się problem w naborze. 
2. Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka stwierdziła, że klasy profilowane w liceach mają pełny nabór, jednak 

w klasach ogólnych sytuacja wygląda nieco inaczej- czy nie cieszą się one zainteresowaniem? 
W odpowiedzi Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że każdy rok przynosi inne konfiguracje wyborów. 
Przewodnicząca Komisji odniosła się do naboru w Zespole Szkół w Bielawie, w którym to planowano przyjąć 120 
uczniów, a na chwilę obecną jest ich 62. 
Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że Dyrektor placówki jest świadom sytuacji w szkole. Szkoła ta „robi bardzo 
dobrą robotę”. Poza brakiem sali gimnastycznej, to posiada ona bardzo dobrą bazę jeśli chodzi o kształcenie zawodowe.  
Zatem dziwna jest sytuacja, że nie ma tam naboru, jakiego by się można było spodziewać. Zadowalająca jest natomiast  
sytuacja naboru w Liceum Bielawskim. Niestety głównym problemem w szkołach podstawowych jest niewystarczające  
doradztwo zawodowe. Uczniowie nie mają pojęcia nawet jak się liczy punkty rekrutacyjne. 
Radny Norbert Warchoł powiedział, że jest zbyt mało informacji reklamowych z poszczególnych szkół w postaci np. 
rolek, czy krótkich filmików na portalach społecznościowych- ten sposób najbardziej dociera do dzisiejszej młodzieży.
Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że akurat Zespół Szkół w Bielawie jest jedyną szkołą, która właśnie wrzuca 
rolki na temat swojej działalności, co niestety nie znalazło odzwierciedlenia w naborze.          
3. radny Jarosław Florczak zapytał, czy w powiecie występuje problem z nauczycielami? 
Dyrektor-  Alicja  Hromada stwierdziła,  że  jeśli  chodzi  o  braki  kadrowe,  to  pojawił  się  tylko  jeden  sygnał,  że 
w I Liceum Ogólnokształcącym w Dzierżoniowie poszukiwany jest nauczyciel chemii.  
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona. 
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Informacja  na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia  nowego roku szkolnego 2025/2026. Stan 
przygotowań placówek oświatowych,  w tym stan budynków, przeprowadzone remonty i  inwestycje,  usunięte 
awarie, poprawa stanu bezpieczeństwa
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
21 sierpnia  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie na temat  przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego 2025/2026. oraz stanu przygotowań placówek oświatowych, w tym stanu budynków, przeprowadzonych 
remontów i inwestycji, usuniętych awarii, poprawy stanu bezpieczeństwa (BR.0012.3.8.2025).
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy te drobne naprawy i remonty pokrywane są z budżetu szkół? Z jakich środków 
finansowane są inwestycje? Czy któraś z inwestycji jest zagrożona? 
W odpowiedzi  Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła,  że tak- naprawy i remonty pokrywane są z budżetu szkół. 
Natomiast inwestycje finansowane są przez powiat. Żadna inwestycja się nie opóźnia, poza inwestycją w Zespole Szkół 
Nr 1 w Dzierżoniowie (remont dachu). 
Radny Norbert Warchoł zapytał o liczbę uczniów, którzy trafili do szkół niepublicznych. 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że nie ma dostępu do tego typu informacji. 
Radna Bernadetta Szczypka zapytała, czy pracownia w Zespole Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie nie zostanie zakończona 
pod koniec października? 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że remont się rozpoczął i taki jest plan. 
Radna Bernadetta Szczypka  zauważyła, że w związku z tym faktem wyłączone z użytku są dwa gabinety, a przy  
wejściu do szkoły jest remont.   
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona.
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła  do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego,  którego treść członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja  (zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w sprawie uchwalenia 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i  wypłacania wynagrodzenia 
za  godziny  ponadwymiarowe  i godziny  doraźnych  zastępstw  w szkołach  i placówkach  prowadzonych  przez  Powiat 
Dzierżoniowski (projekt nr 91): za- 12, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że to właśnie Komisja wnioskowała o jednolity tekst ww. uchwały. 
Dyrektor-  Alicja  Hromada stwierdziła,  że  ten  jednolity  tekst  w najbliższym czasie  zostanie  zmieniony,  bowiem 
została podpisana przez Prezydenta RP ustawa zmieniająca Kartę Nauczyciela (m.in. w zakresie rozliczania godzin 
ponadwymiarowych). Zmiany będą wówczas opiniowane przez związki zawodowe. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zapisy w uchwale dot. dodatku za wysługę lat, motywacyjnego. Dodatek 
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motywacyjny nie może zostać przyznany wszystkim nauczycielom. 
Dyrektor-  Alicja  Hromada podkreśliła,  że  dodatek  ten  nie  należy  się  każdemu  nauczycielowi,  za  to  że  jest  
nauczycielem, tylko za szczególne osiągnięcia w pracy. Dyrektor posiada określoną pulę środków na ten cel i to on 
decyduje ile i dla kogo.
Przewodnicząca Komisji zapytała o dodatek funkcyjny dyrektora, który uzależniony od liczby oddziałów w szkole. Ile 
oddziałów w tym przypadku bierze pan Starosta (który przyznaje ten dodatek) pod uwagę? Ostatnio ten dodatek był 
równy dla wszystkich. 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że nie tylko chodzi o ilość oddziałów, ale także o ich jakość. Ponadto pod 
uwagę  brana  jest  złożoność  zadań.  Dodatek  funkcyjny  jest  jedynym  dodatkiem,  który  pozwala  w  sposób  realny 
podwyższyć płacę dyrektorom. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy zapis dot. ilości oddziałów musi być zatem w uchwale? 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że zapis jest standardowy. Należy jednak pamiętać, że im bardziej ogólne są 
zapisy w uchwale, tym bardziej w elastyczny sposób można się posługiwać regulaminem. Należy pamiętać, że ilości  
oddziałów w szkole zawodowej a w liceum nie można porównywać. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o stanowisko wicedyrektora, które jest powierzane w szkołach- jaki jest dodatek 
funkcyjny? Takiego zapisu w uchwale niestety nie ma. 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że dodatek ten ustala dyrektor szkoły. W poprzednich uchwałach był zapis, 
że nie może on przekroczyć 70%. Zatem, kiedy regulamin będzie zmieniany wówczas można zgłosić do niego uwagi.  
Przy  ustalaniu  bowiem  tekstu  jednolitego  nie  można  wprowadzać  zmian.  Obecnie  czekamy  na  stosowne 
rozporządzenie, aby wprowadzić zmiany do tego tekstu w sprawie godzin ponadwymiarowych i nadliczbowych.         
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona.
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Sprawy bieżące
Radna Małgorzata Greiner odniosła się do informacji przesłanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Poradnictwa 
Psychologiczno- Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie na temat realizacji warsztatów i zajęć 
prowadzonych na terenie szkół i placówek naszego powiatu. Zapytała, z jakiego klucza Dyrektor Centrum wybiera 
szkoły, czy być może szkoły same się zgłaszają? Jeśli chodzi natomiast o szkoły ponadpodstawowe, to brakuje szkół  
(Zespołu Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie i Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie i Licem Ogól-
nokształcącego w Bielawie). 
Radna Bernadetta Szczypka zapytała o podział grantów oświatowych. 
Radna Małgorzata Greiner  jako członek Komisji Grantowej powiedziała, że projekty są pisane przez nauczycieli  
z doświadczeniem. Niestety była mała pula pieniędzy, zatem Komisja porozumiała się z dyrektorami szkół, które pro-
jekty są wiodące i na które należy przyznać określone środki. 
Dyrektor- Alicja Hromada w związku z zaistniałą sytuacją zasugerowała,  aby w budżecie na rok przyszły kwotę 
zwiększyć na ten cel. Jest bowiem dyskomfort w przyznawaniu środków na coraz ciekawsze inicjatywy proponowane 
przez szkoły (szczególnie w tej drugiej puli ich przyznawania). Pani Dyrektor zaproponowała zwiększenie tych środ-
ków o 50.000,00 zł.     
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 6 została zakończona.

Ad 7 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  23 września br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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